
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«сельсовет «Цмурский»

Индекс 368771, Республика Дагестан, С.Стальский район, село Цмур, ул. А.Фатахова- 25 а, cmur.mo@yandex.ru

«09» сентября 2022г. № 30

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении плана мероприятий по реализации Протокола 
заседания Комиссии при Главе РД по предупреждению и ликвидации ЧС 

и обеспечения пожарной безопасности от 10 августа 2022 г. №3 в 
администрации сельского поселения «сельсовет «Цмурский»

В целях исполнения пункта 2 раздела 1 протокола заседания Комиссии 
при Г лаве РД по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности №3 от 10 августа 2022 г.

п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить план мероприятий по реализации Протокола заседания 
Комиссии при Главе РД по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории 
администрации сельского поселения «сельсовет «Цмурский» (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

mailto:cmur.mo@yandex.ru


f

ПЛАН

«И»

В  ® _~\о / .

« '"у  ;'л , '< « *  v _
* & А * * о ?  *  H,l04 

s*'rrW^

РЖДАЮ
истрации СП 

мурский» 
Алибекова. 

09.09.2022г.

мероприятий по реализации Протокола заседания Комиссии при Главе РД по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности на территории СП «сельсовет «Цмурский»

№
п/п

Наименование мероприятий Исполнители Сроки
исполнения

Примечание

1 Создать мобильные группы 
для контроля за 
своевременной уборкой 
мусора, сухой растительности 
и покосом травы

Гаджимагомедов
Г.Г.

Сентябрь

2 Организовать
профилактические работы с 
населением о мерах пожарной 
безопасности

Гаджимагомедов Г. 
Нуралиева М. 
Ильясова Ф. 
Ктабова Ф.

постоянно

3 Организовать и провести 
рейдовые мероприятия по 
противопожарному 
содержанию в населенных 
пунктах СП. Исключить 
складирование 
пожароопасных материалов.

Гаджимагомедов Г.

Каждый
квартал

4 Проводить разъяснительную 
работу с населением по 
пресечению сжигания мусора, 
сухой растительности и 
разведения костров

Нуралиева М. 
Директора школ

5 Провести текущий ремонт у 
подъездной дороги к 
водоисточникам

Гаджимагомедов Г. 2023


